
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

Al personale docente dell’istituto 

Al Sito web 

All'albo  

Agli atti 

  
OGGETTO: Determina per la pubblicazione di avviso di selezione-personale interno per la 

figura del referente per la valutazione- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
SOTTOAZIONE 10.2.2A 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 

COMPETENZE IN AZIONE 

CUP H94C22000780001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

de lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGABMI/53714 del 21/06/2022 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica;  

VISTA le delibere degli OO.CC.;  

 

 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

39
 -

 0
2/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0007774 del 24/08/2022; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europe 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA la necessità di individuare un responsabile per la valutazione tra il personale interno per i 

seguenti moduli del progetto in oggetto: 
Sottoazione Progetto “COMPETENZE IN 

AZIONE” 

Titolo modulo Destinatari 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Tutti a teatro Alunni scuola primaria 

Colbuccaro 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Teatro classico, ma non troppo! Alunni sc. sec. di I 

grado 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Teatrando Alunni scuola primaria 

Colbuccaro 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Artisticando Alunni sc. sec. di I 

grado 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Leggo in libertà! Alunni sc. sec. di I 

grado 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Tante storie Alunni scuola primaria 

Viale Martiri della 

Libertà 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Contemporary Wow! Alunni sc. sec. di I 

grado 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-40 Teatro all’improvviso Alunni scuola primaria 

Viale Martiri della 

Libertà 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

39
 -

 0
2/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante della presente determina; 

 

ART. 2 Viene indetta una procedura di selezione interna per il reperimento di n.1 referente per la 

valutazione del progetto in oggetto; 

 

ART.3 La procedura sarà attivata mediante emissione di avviso di selezione riservato al personale 

interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalla normativa vigente; nell’avviso saranno 

indicate modalità e termini per la trasmissione delle domande, i criteri della valutazione dei titoli e 

le modalità di selezione; 

 

ART.4  L’incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purchè in possesso dei 

requisiti richiesti; 

 

ART.5 Per lo svolgimento dell’incarico di complessive 48 ore, il compenso orario lordo 

omnicomprensivo è di € 23,22. 

 

ART.6 Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 è la Dirigente 

scolastica Daniela Smorlesi; 

 

ART. 8 La presente determina viene pubblicata all’albo online e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 

 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

39
 -

 0
2/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

39
 -

 0
2/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it

		2023-01-02T19:23:36+0100
	DANIELA SMORLESI




